
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
.

PROVINCIA DI MESSINA
COMANDOPOLIZIA MUNICIPALE

PIAZZA MUNICIPIO N. 1
Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 — P. IVA: 00347890832

E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it- pmsantalessios@alice.it
Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA
REGISTRO SETTORE N° 1] >EL 03 -05- 2024

N. 1F1 del 03 - 05 °C0/Ù

OGGETTO: Liquidazione delle somme spettanti al personale della Polizia Municipale relative al

Piano di Miglioramento dei Servizi .Art. 13 L.R.17/90. Anno 2023

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

Visto l’art.13 , comma 1 della L.R. 17/90 , il quale prevede l’istituzione nel bilancio della Regione
Siciliana di un fondo per il miglioramento dei servizi della Polizia Municipale e ciò al fine di
consentire miglioramento dei servizi della stessa e di promuovere la crescita professionale degli
addetti;

”

Visto l’articolo 13, comma 2 della L.R. 17/90 il quale dispone l’autorizzazione per la Regione
Siciliana a concedere un contributo determinato sulla base del corrispondente onere finanziario , ai
Comuni che abbiano deliberato un piano di miglioramento dell'efficienza dei servizi ed abbiano
contestualmente previsto l'erogazione a favore degli addetti di Polizia Municipale che partecipano
alla realizzazione del piano e svolgono le funzioni di cui all’art.5 della Legge 65/1986 , di un
indennità pari alla parte eccedente gli importi previsti dal decreto del Presidente della Repubblica n.
268/1987e s.m.i., relativi all’indennità di cui all’art. 10 della Legge n. 65/1986;
Vista la legge regionale del 28/01/2014, n. 5 che al comma3 dell'art. 6 prevede che, con decreto
dell'Assessore Regionale per le Autonomie Locali e Funzione Pubblica, di concerto con
l'Assessorato Regionale all'Economia, previo parere della Conferenza Regione-Autonomie Locali,
siano stabilite le quote di spettanza da determinare sullabasedi specificicriteri;
Considerato che a decorrere dal 2015 per effetto delle modifiche introdotte conl'art 6 della legge
regionale 7 maggio 2015 n. 9 (Legge Stabilità 2015)il citato comma3 prescrive di tenere conto in
sededi riparto anche le sommepreviste dall'art 13 della legge regionalen. 17/90;
Vista la delibera di Consiglio Comunalen. 49 del 07/12/2023 avente per oggetto: “Approvazione bilancio di
previsione finanziario 2023-2025 e relativi allegati”;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 29/04/2021 avente per oggetto :’”’Approvazione
piano di miglioramento dell'efficienza dei servizi della Polizia Municipale per il triennio
2021 — 2023 ; _

Dato atto che 1’Amministrazione comunale ha messo a disposizione per le finalità del piano di

miglioramento per l’efficienza dei servizi della Polizia Municipale per il triennio 2021-2023 la

sommadi e 4.600,00 annui, compresi di oneri riflessi;
Vista la determina n. 468 del 29/12/2023 , con la quale venivano impegnate le somme relative al

piano miglioramento dei servizi della P.M. relative all’anno 2023;
Visti i conteggi redatti dall’Ufficio Ragioneria e dall’Ufficio di P.M (allegato “A”) dal quale si
evince che per l’anno 2023,in base delle giornate di presenza dei partecipanti al piano ,è necessaria
la somma di € 3.476,95, oltre oneririflessi pari a € 1.123,05 per un totale di € 4.600,00;
Vista l’attestazione di partecipazione al piano prot. n. 4675 del 22/04/2024 del Responsabile
dell’Area di Vigilanza;
Visto il prospetto ove vengonoindicati i nominativi del personale della Polizia Municipale che ha
partecipato al piano miglioramento deiservizi per l’anno 2023;



Vista la relazione finale prot. n. 4678 del 22/04/2024 di raggiungimento delle finalità del piano;
Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022 , di nomina dello scrivente a Responsabile
dell’Area di Vigilanza;
Visto l’art. 184 del D.Lgs 267/2000e successive modifiche ed integrazioni;
Visto l’art. 13 della L.R. 17/90ele relative circolari esplicative della Regione Siciliana circa le
modalità operative per il pagamento dell’indennità al personale avente diritto;

DETERMINA

1) Di liquidare la somma di€ 3.476,95 oltre oneri riflessi pari a € 1.123,05 per un totale di
€ 4.600,00al personale della Polizia Municipale che ha partecipato al Piano di Miglioramento dei
Servizi per l’anno 2022, art. 13 della L.R.17/90, comedaallegato “ A “ che fa parte integrante del
presente atto;
2) Di imputare la spesa comeda attestazione del responsabile del servizio finanziario;
3) Di trasmettere la presente determinazione per quanto di competenzaal responsabile del servizio
finanziario;
4) Di disporre la pubblicazione della presente determinazioneall’albo pretorio on-line di questo
Comuneper 15 giorni consecutivi;

Il RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

—

(Ispettore Cap
V/A

D’ a)

= 44 (A (|

S.Alessio Siculo



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;

VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”i” della L.R. n.48/91;

VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000n. 30;
Aisensie pereffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Lì_d 290

IL RESPONSABILE DEL SER O

(Ispettore Capo Spy Ag

474/ ge [

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”i” della L.R. n.48/91;

VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000n.30;
Aisensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME PARERE

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di € hi20; 0)
Sui seguenti codici e numeri:

Codice 03,0/-/ 09.01.02. f 98 Codice

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento Intervento

Lì_ 07/5 ]%


